АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2024                                                                                                                              № 5678

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 27.10.2022 года № 5487 «Об утверждении Порядка предоставления

бесплатного двухразового горячего питания обучающимся общеобразовательных

организаций, расположенных на территории Миасского городского округа, на период

прохождения одним из членов семьи военной службы по мобилизации»

В целях социальной поддержки и укрепления здоровья детей, создания

комфортной среды образовательного процесса обучающихся по образовательным

программам начального, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии со статьей 37

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 06.10.2022 г.

№ 543 – П   «О дополнительных мерах социальной поддержки семей лиц, призванных

на военную службу по мобилизации», постановлением Правительства Челябинской

области от 07.11.2022 г. № 616-П «О порядке обеспечения бесплатным двухразовым

горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных

образовательных организациях, распложенных на территории Челябинской области,

по образовательным программам основного общего, среднего общего, среднего

профессионального образования или по программам профессионального обучения

(программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям

служащих), не имеющих основного общего или среднего общего образования, не

достигших возраста 24 лет, супруг или один из родителей которых является лицом,

призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.12.2023

г.  № 992-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.12.2023 г.

№ 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского

округа от 27.10.2022 года № 5487 «Об утверждении Порядка предоставления

бесплатного двухразового горячего питания обучающимся общеобразовательных

организаций, расположенных на территории Миасского городского округа, на

период прохождения одним из членов семьи военной службы по мобилизации», а

именно в приложении 1 к постановлению:

подпункты 1-2, 5-7 пункта 1.1 дополнить словами «, либо пропавшие без вести

в результате участия в специальной военной операции».

2.      Настоящее постановление вступает в законную силу с момента

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01

сентября 2024 года.

3.   Начальнику отдела организационной и контрольной работы

Администрации Миасского городского округа обеспечить направление копии

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617

настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных

актов Челябинской области, разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации МГО в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и направить для опубликования в печатном издании средства массовой

информации.

4.     Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                     Ю.В. Ефименко

Овсянникова Анна Владимировна

8(3513)57-25-95